ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia

CNPJ: 13.922.638/0001-21

OFÍCIO GAB.PREF. 023/2024

Palmeiras-Bahia, 26 de fevereiro de 2022.

Ao Consórcio Chapada Forte

Assunto: Solicitação de Equipamentos para Manutenção de Estradas Vicinais

Prezados, cumprimentando-os cordialmente, representando neste ato o Município de

Palmeiras, sirvo-me do presente instrumento para solicitar a colaboração do Consórcio

Chapada Forte no fornecimento de equipamentos necessários para a manutenção das estradas

vicinais e atender outras demandas em nosso município, pelo período de 30 dias.

Considerando a importância dessas vias para o escoamento da produção agrícola, o

acesso aos serviços básicos e o deslocamento dos cidadãos, é fundamental que as mesmas

estejam em condições adequadas de trafegabilidade. No entanto, devido às condições

climáticas adversas e ao intenso tráfego, algumas de nossas estradas encontram-se em estado

precário, comprometendo o transporte e a mobilidade de nossos munícipes.

Diante disso, solicitamos a disponibilização dos seguintes equipamentos:

01 (uma) patrol;

01 (uma) motoniveladora;

01 (uma) escavadeira hidráulica;

01 (uma) caçamba.

Com o apoio desses equipamentos, poderemos realizar as intervenções necessárias

para garantir a conservação e a segurança das estradas vicinais em nosso município,

beneficiando diretamente a população local e contribuindo para o desenvolvimento regional.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia

CNPJ: 13.922.638/0001-21

Ressaltamos que a disponibilização desses equipamentos pelo período de 30 dias será

fundamental para a realização das obras programadas, conforme planejamento da nossa

gestão municipal.

Estamos à disposição para fornecer quaisquer informações adicionais que possam ser

necessárias e aguardamos ansiosamente uma resposta positiva à nossa solicitação.

Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada e pela parceria em prol do

desenvolvimento de nossa região, peço por favor que acuse o reccebimento e, renovo

votos de estima e consideração.

.

Atenciosamente,

RICARDO OLIVEIRA GUIMARÃES

PREFEITO MUNICIPAL

		2024-02-26T08:35:11-0300
	RICARDO OLIVEIRA GUIMARAES:68928386500